APROVADO(A)NASESSÃON°  02,  1 J. 5  I
a3POR  1.4Á CI vityttl

VOTOS CONTRA

M;SA DA C.M.IPA. 	g! Q3

CÂMARA MUNICIPAL DE PA.
- Estado da Bahia —

MOÇÃO N° 115 /2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo, faz inserir

na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, a Vitória Míriam dos Santos de Deus,

pelo 1° lugar no Campeonato de Jiu-Jitsu no Floresta Open 2023, que aconteceu dia 20 de

agosto do ano em curso. Vitória Míriam é uma jovem de 16 anos, aluna do professor João

Bosco da academia (Fight Center), onde luta jiu-jitsu desde os 10 anos de idade. Ela

começou a treinar jiudítsu através de um projeto social, onde era realizado no centenário,

pegou todas as faixas infantil, branca, cinza, amarela, laranja e verde e hoje em dia está

lutando com juvenil faixa azul e já participou de 25 competições de jiudítsu. Esta jovem

atleta é um verdadeiro exemplo de determinação e compromisso. Seu esforço incansável

e paixão pelo jiu-jitsu a elevaram a patamares notáveis em um curto espaço de tempo. Seu

desempenho impressionante nas competições é um testemunho de sua habilidade técnica,

força mental e ética de trabalho.

Através de horas intermináveis de treinamento rigoroso, ela dominou as técnicas

complexas do jiu-jitsu e conquistou vitórias impressionantes contra adversários de diversas

partes. Sua perseverança diante de desafios e obstáculos inspira todos nós a acreditar que

o sucesso é alcançável com dedicação e comprometimento.

Que se dê conhecimento desta Moção:

> Vitória Minam dos Santos de Deus

> João Bosco de Lima Júnior

Sala das Sessões em, 23 de Agosto de 2023.

Evanri Go
- Ve

çalves 	eira
ad a-

arCEIMENTO i";;C:7.1d2:2
:NI 	Og 	de 20_23

SOCree ric.) A
	strativ a

	00000001